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og på dansk territorium. Der må vi jo konstatere, 
at udenrigsministeren har valgt at sende en rap- 
port på 19 sider tilbage, og en halv side af den 
rapport er et ikkesvar, som siger: Vi ved ikke no- 
get, og vi gider heller ikke undersøge noget. 

Lige præcis derfor er det utrolig interessant at 
tale om de konkrete flynumre, som Enhedslisten 
efterhånden har fundet frem. Det har taget lidt 
tid, og det har været sejt. Udenrigsministeren si- 
ger bl.a., at det er noget, der har med transport- 
-og energiministeren at gøre, at det ikke har no- 
get med ham at gøre. Det har været en temmelig 
sej proces, for nu at sige det mildt, men vi har 
nogle konkrete flynumre. Hvorfor vil udenrigs- 
ministeren ikke henvende sig til USA? Hvorfor 
vil udenrigsministeren ikke tage yderligere initi- 
ativer for at få passagerlister? Hvorfor vil uden- 
rigsministeren ikke tage yderligere initiativer, så 
vi kan få en øget afklaring? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Det har hr. Rune Lund jo fået svar på. 

Rune Lund (EL): 
Jeg synes ikke, jeg har fået et særlig godt svar. Vi 
har fået et svar til Europarådet, hvor man siger, 
at vi ikke ved noget, og at vi heller ikke gider 
undersøge noget. Så siger man, at Enhedslisten 
jo har stillet en masse spørgsmål her i Folke- 
tingssalen. Man fortæller Europarådets general- 
sekretær, Terry Davis, at der er blevet stillet en 
masse spørgsmål, og at der er blevet svaret. Men 
man har jo heller ikke engang gidet at oversende 
de svar og de spørgsmål, som er blevet givet, i 
en oversat form til Europarådet. 

Nu er det lidt svært at stikke til udenrigsmi- 
nisteren for at få ham til at henvende sig til USA 
i den her sag. Men kunne vi så få udenrigsmini- 
sterens løfte om, at alle de spørgsmål og svar, 
der har været i den her sag i det danske Folke- 
ting, også de debatter, der har været omkring 
CIA-flyene i det danske Folketing, vil blive 
oversat og oversendt til Europarådet som en del 
af den dokumentation, dér henvises til i det lille- 
bitte svar på en halv side, som ikke er medsendt 
som bilag? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Det ville da være højst besynderligt at skulle 
ulejlige Europarådet med alle hr. Rune Lunds 
spørgsmål, som han har fået svar på. Det er jo 
slet ikke det, Europarådet har spurgt om. Som 
det blev sagt under et tidligere spørgsmål, har 
jeg besvaret alle de spørgsmål, der er blevet stil- 

let i Europarådet. Hvorfor skulle jeg ulejlige 
Europarådet med en masse ting, de ikke har 
spurgt om? Det ville da være højst besynderligt. 
Og så synes jeg, at det interessante er, at hr. Rune 
Lund fortæller mig, at han har indleveret en po- 
litianmeldelse. Hvorfor i alverden spørger han 
så udenrigsministeren? 

Rune Lund (EL): 
Det skyldes det simple, men måske banale fak- 
tum, at det er udenrigsministeren, som har skre- 
vet en rapport til Europarådets generalsekretær 
om de her CIA-fly. Jeg synes, at ministerens tem- 
melig flabede og korte svar er et udtryk for dyb 
despekt for Europarådets arbejde i denne sam- 
menhæng. Jeg skal ikke undlade at sige til mini- 
steren, at det er noget, jeg vil lade gå videre til 
Europarådet, og at jeg mener, at den måde, den 
danske regering griber det her an på, er helt og 
fuldstændig uacceptabel. 

Kl. 14.05 
Jeg kan også forstå, at udenrigsministeren 

mener, at det, som står på den her halve side, 
som er et ikkesvar; er en rigtig god og præcis 
gengivelse af, hvad der er foregået over dansk 
luftrum, selv om man ved, at der har været mas- 
ser af fly, der har overfløjet, og selv om der ikke 
er nævnt et eneste flynummer her. 

Jeg kan sige, at Terry Davis og også den rap- 
portør, der er i Europarådet, som hedder Dick 
Marty, er meget interesserede i at få alt relevant 
materiale oversendt. Så kan vi ikke få oversat og 
oversendt alle de spørgsmål og svar, der har væ- 
ret, også de debatter, som vi har haft her i Folke- 
tinget til og med den debat, vi har i dag i dagens 
spørgetid? Kan vi ikke få det? 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Der er ingen grund til, at jeg bruger embeds- 
mændenes tid på det, for jeg svarer på det, jeg 
bliver spurgt om, og nu er jeg blevet lidt træt af 
denne arrogance, hr. Rune Lund leverer, når. han 
hele tiden siger, at han ikke har fået svar. 

Hr. Rune Lund kunne jo ulejlige sig med at 
se, hvad der er blevet spurgt om, og så kunne hr. 
Rune Lund se, om der er givet svar på det, i ste- 
det for at komme rullende ind med alle sine 
spørgsmål, der er leveret siden juli måned, og 
som han har fået svar på hele tiden. 

Hvad spørges der om? Der spørges, om: any 
public official or other person acting in an offici- 
al capacity has been involved in any manner. 
Det svares der på: The Danish government has 
no knowledge of any such cases of unlawful 


